ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	29 октября 2019 года

	  №31

	Председательствовал:

	Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города

	Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 8 человек.

	Приглашенные: 8 человек.

	Полный список участников приведен в приложении к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
2. Об участии администрации города Нижневартовска в портфелях проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе основанных на национальных проектах (программах) Российской Федерации и федеральных проектах.
3. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.

СЛУШАЛИ:
Котова Дмитрия Анатольевича – заместителя директора департамента образования администрации города,
Воликовскую Ирину Олеговну – заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города,
Старостенко Татьяну Ивановну – заместителя начальника управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города,

Павлыка Андрея Владимировича – исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управления капитального строительства города Нижневартовска».

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о ходе реализации проектов «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25 г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 9А микрорайоне г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 10В микрорайоне г. Нижневартовска», «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №20 г. Нижневартовска», «Средняя общеобразовательная школа на 1725 учащихся в квартале №18 г. Нижневартовска», «Детский технопарк «Кванториум» в г. Нижневартовске», «Реконструкция зданий детского сада и хоз. постройки, г. Нижневартовск, Жилая зона, квартал «7а», ул. Дзержинского, д.6, строение 1» и «Проведение чемпионата Школьной футбольной лиги в городе Нижневартовске среди команд общеобразовательных организаций подведомственных департаменту образования администрации города Нижневартовска» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.2. Руководителю проекта «Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в 10В микрорайоне г. Нижневартовска» (Котов Д.А.) внести изменения в управленческие документы по проекту в части корректировки сроков с учетом постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.10.2019 №377-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 №338-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования».
Срок – 20.11.2019.
1.3. Информацию о ходе реализации проектов «Безопасные и качественные дороги Нижневартовской городской агломерации» и «Новогодний Нижневартовск 2020» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.4. Информацию о ходе реализации проекта «Цифровая информационная модель управления развитием территории города Нижневартовска» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.
1.5. Заместителю начальника управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города Старостенко Т.И. внести изменения в управленческие документы по проекту «Цифровая информационная модель управления развитием территории города Нижневартовска» в части руководителя проекта.
Срок – 20.11.2019.
1.6. Информацию о ходе реализации проектов «Строительство Сквера Космонавтов на пересечении улицы 60 лет Октября и проспекта Победы в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Спортивной славы по улице 60 лет Октября в городе Нижневартовске», «Строительство Сквера Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске», «Обустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске», «Освещение улицы 2П-2 от улицы Индустриальной до РЭБ Флота г. Нижневартовска (1 этап)» и «Сквер Героев Самотлора» в городе Нижневартовске» в администрации города Нижневартовска принять к сведению.

2. Об участии администрации города Нижневартовска в портфелях проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе основанных на национальных проектах (программах) Российской Федерации и федеральных проектах.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталью Александровну – исполняющего обязанности заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию об участии администрации города Нижневартовска в портфелях проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе основанных на национальных проектах (программах) Российской Федерации и федеральных проектах, принять к сведению.

3. Об исполнении решений Проектного комитета.

СЛУШАЛИ:
Попович Наталью Александровну – исполняющего обязанности заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города.

РЕШИЛИ:
3.1. Считать исполненным и снять с контроля пункт 3.4. протокола заседания Проектного комитета администрации города от 22.08.2019 №29.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	В.В. Тихонов

	Исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета

	Н.А. Попович

Протокол вела:
Начальник отдела организации проектной
деятельности управления инвестиций департамента
строительства администрации город
Ивахненко Виктория Владимировна, тел. (3466) 42-20-19

Приложение к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 29.10.2019 №31

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации города Нижневартовска

	29 октября 2019 года

	г. Нижневартовск

		Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города, председатель Проектного комитета администрации города

	2. Попович
Наталья Александровна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	3. Волчанина
Надежда Геннадьевна
	–
	заместитель главы города по социальной и молодежной политике

	4. Коротаев
Максим Александрович
	–
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	5. Николаенко
Елена Владимировна

	–
	[bookmark: _GoBack]исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	6. Багишева
Ильяна Алимагамедовна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы города по экономике и финансам

	7. Ефремов
Сергей Иванович
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы города

	8. Морозова
Наталья Владимировна

	–
	управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

	9. Игошин
Эдмонд Валерьевич
	–
	директор департамента образования администрации города

	10. Котов
Дмитрий Анатольевич
	–
	заместитель директора департамента образования администрации города

	11.  Воликовская
 Ирина Олеговна

	–
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	12.  Чеботарев
 Станислав Васильевич
	–
	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города

	13.  Старостенко
 Татьяна Ивановна
	–
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города

	14. Павлык
Андрей Владимирович
	–
	исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

	15. Ивахненко
Виктория Владимировна
	–
	начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города

	16. Конкина
Яна Андреевна
	–
	специалист-эксперт отдела организации проектной деятельности управления инвестиций департамента строительства администрации города